
N. 239 del 23/02/2018

Del Registro Generale

ORIGINALE

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE SERVIZI SOCIALI, SERVIZI ALLA PERSONA, PUBBLICA

ISTRUZIONE, ASSOCIAZIONISMO, POLITICHE GIOVANILI, PARI
OPPORTUNITA`

Oggetto: Avviso Pubblico manifestazione d`interesse ai fini della partecipazione, in 
ATS con il Comune di Leverano, alla selezione ed al finanziamento di un progetto 
relativo alle Politiche per la Famiglia - Aggiudicazione definitiva

(Proposta n. 245 del  23/02/2018 )  -  Determina n. 239  del  23/02/2018   -  pag. 1 di 4



  Il Responsabile del Settore

Premesso che: 
 con deliberazione della G.C. n. 20 del 7/2/2018 è stato dato atto di indirizzo al responsabile

del settore Servizi Sociali ai fini della predisposizione di apposita procedura ad evidenza
pubblica  finalizzata  ad  individuare  i  soggetti  del  terzo  settore  interessati  a  stabilire
partnership,  in  ATS,  con il  Comune di  Leverano,  rispetto  alla  realizzazione  della  linea
d’intervento C- “Sostegno alle famiglie in condizioni di fragilità”, nonché ogni conseguente
adempimento gestionale relativamente all’Avviso Pubblico emanato dal Dipartimento per le
Politiche della Famiglia della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

  con determinazione n. 164 del 9/2/2018 sono stati approvati l’Avviso Pubblico e la relativa
documentazione;

  il termine prestabilito per la presentazione delle offerte era stato fissato per le ore 11.00 del
19 febbraio 2018;

  entro il termine del 19/02/2018  risulta pervenuta al protocollo del Comune di Leverano n.
1 offerta, presentata dalla Cooperativa Sociale Rinascita con sede in via IV Novembre 104,
a Copertino, prot.llo n.  3136 del 19/02/2018, ore 9.47; 

 con determinazione del Responsabile del Settore Servizi Sociali n. 220 del 19/2/2018 è
stata nominata la Commissione di valutazione, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i.,  per procedere all’esame dell’offerta pervenuta in riferimento alla procedura di cui
trattasi;

Visti:
 Il verbale n. 1 del 20/02/2018 del RUP, in seduta pubblica,  con il quale è stata ammessa alla

successiva fase l’unica cooperativa partecipante alla procedura come di seguito riportato:

N. N. Prot. Denominazione Associazione 
Partecipante

Indirizzo 

1 3136 del 
19/02/2018 

Cooperativa Sociale Rinascita Via IV Novembre, 104, 
73043 - Copertino

 il verbale della Commissione riunita in seduta riservata in data 21/2/2018, nel quale risulta
che alla proposta progettuale pervenuta è stato assegnato un punteggio pari a 56,42/100 ed
è stata avanzata proposta di affidamento alla Cooperativa Sociale Rinascita ai fini della co-
progettazione per la realizzazione degli interventi degli interventi, in ATS con il Comune
di Leverano, secondo la linea di intervento “C- Sostegno alle famiglie in condizioni di
fragilità”,  di  cui all’art.  2 dell’Avviso  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri-
Dipartimento delle Politiche per la Famiglia (scad. 28/02/2018);

Visti:
Il D.Lgs. 276/2000;
Il Decreto del Sindaco n. 2 del 22/02/2018 prot. n. 3404;

DETERMINA

1. Di approvare i verbali  n.1 del 20/02/2018 e n. 2 del 21/02/2018 di cui alla procedura in
essere,  allegati  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  afferenti,
rispettivamente,  alla  prima  seduta  pubblica  tenutasi  dal  Rup  con  l’assistenza  di  n.  2
testimoni  ed alla seduta riservata, a cura della commissione di valutazione ex art. 77 del
D.Lgs 50/2016,  per l’esame della proposta progettuale della cooperativa sociale Rinascita,

(Proposta n. 245 del  23/02/2018 )  -  Determina n. 239  del  23/02/2018   -  pag. 2 di 4



con sede in via IV Novembre  Copertino - 73043, P.Iva 03352220754 alla quale è stato
assegnato un punteggio pari a 56,42/100; 

2.  Di affidare, in via definitiva, alla Cooperativa Rinascita con sede in via IV Novembre,
104  a  Copertino  P.IVA03352220754,  la  co-progettazione  per  la  realizzazione  degli
interventi,  in  ATS con  il  Comune  di  Leverano,  con  il  progetto  denominato  “  Farete-
FAmiglie in RETE” redatto secondo la linea di intervento “C- Sostegno alle famiglie in
condizioni di fragilità”,  di cui all’art.2 dell’Avviso della Presidenza del Consiglio dei
Ministri- Dipartimento delle Politiche per la Famiglia (scad. 28/02/2018);

3. Di  non  richiedere parere  in  ordine  alla  regolarità  contabile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti
dell’art.49 del D.Lgs. n. 18/08/2000 n.26 in quanto trattasi di mero atto amministrativo che
non prevede impegno di spesa;

4. Di  dichiarare l’intervenuta  efficacia  della  presente  aggiudicazione  definitiva  ai  sensi
dell’art.32  ,  comma  7  del  D.lgs  50/2016,  avendo  verificato  positivamente  i  requisiti
connessi con la stessa;

5. Di predisporre la pubblicazione di quanto necessario sull’albo pretorio on-line e sul sito
istituzionale del Comune di Leverano. 

Leverano, lì 23/02/2018 IL COMPILATORE
RITA ROMANELLO

(Proposta n. 245 del  23/02/2018 )  -  Determina n. 239  del  23/02/2018   -  pag. 3 di 4



Leverano, lì 23/02/2018 IL DIRIGENTE

ROMANELLO Rita

R.P. n. 

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

LEZZI Anna Lucia
....................................................

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

(Proposta n. 245 del  23/02/2018 )  -  Determina n. 239  del  23/02/2018   -  pag. 4 di 4


	ORIGINALE

